Al capitolo data potestas aliquib⁹ eligēdi
re nō itēgra reuocari nō p̄t. Nota ter. q̄ ē nota
bilis ⁊ loquīt de reuocatōe potestatis p̄cessē
alicui an r̄ integrā reuocari poterit. Itē q̄d
semel placuit amplius displicere nō potest
Et dicit. g. q̄ iudicium soluit eo vetante q̄ iudi
care iussit. et all.

Cum ecclesia.

Ab solos canonicos p̄t canonicoz crea
tio de p̄suetudine p̄tinere. Nota ter. q̄ i hoc
ē notabilis q̄ nemini facit iniuriā q̄ vni iure
suo. Et vide. g. que multū disputat de cōsue
tudine.

Cum dilecti filij.

Electus ab illis quibus potestas est data non
poterit sine rationabili causa reprobari. Nota tex. q.
res est primitiosa ex exemplo per surreptis astutia
ascendit ad apicem dignitatis. Vide. g. q. inter
cetera dicit quod digniores ecclesia sunt quod digni
or locum debet. Et quod gradus ceteros antecedat
que labor pliior vel stipendia meliora
fecerunt anteire. C. de ossi. magis.

Cum in iure.

Cum aliquibus dat eligendi potestas, tenet
quod sit a maiori parte eorum. Vide. g. q. querit
An quis possit seipsum eligere si sibi data est po
testas eligendi et disputat pro et contra.

Venerabilem et infra.

Electio in ipatoe a maiori pte illoz ab quod
pertinet electio si fuerit ydoneus per papam confir
mabit. Nota tex. q. in H. est notabilis quod ipatoe est
aduocatus ecclesie. Item quod electore plus operatur co
temptu vnius quod contradicton multorum.

Coram dilecto.

Valeat electio quod sit a maiori pte capiti illis
qui sunt in priuicia provocatus. Nota. g. q. videtur
declarare etcludere quod absentes et de quo lo
co vocari debent. Et dicit quod suetudo atten
denda est quia in hoc diversitate ecclesie divers
itas habent consuetudines.

Bone memorie.

Si maior per se in eligendo preterit minoribus
talis electio irritari. Videlicet melius. si maior
pars in eligendo preterit vnu electio irrita
bitur. sed si unius non cassata prima electore eliga
tur electio cassatur. Et nota tex. bene quod in H. no
tabilis quod corpe episcopi nondum sepulto non debet
fieri electio. Item dicit de contemptu vnius
quod plus operatur quod contradicton multorum.
Item in fine est notabilis in illo quod citatio in
debita facta non artat citatum.

Cum ad nostram.

Cleric secularis in platu non eligitur regulariter
Nota. tex. quod bene permissionem seu spem quod abbas
debeat fieri non debet monachari. dicit in. g. q. secun
dario licetum est alicui sperare honores ecclesie
sticos.

Officii tui et infra

Mouissimus non potest eligi in platu. Nota. tex.
quod aliquod presumit illicite factum quod cito vel in con
tinenti fit. Item quod nullus debet esse magister
antequam fuit discipulus.

Illa quotidiana instantia.

Valeat electio licet aliquod minori excoicatio ex
communicati iterint. Nota. g. q. dicit quod isti ex
communicati minori excoicatio eligi scienter
non potest. sed celebrare presulat in peccant in celebra
do. ut infra de cleri. ex. minis.

Scriptum est.

A duabus partibus facta postulatio est ele
ctioni tertie prius preferenda. Nota. tex. q. dicit quod in
loco notoris querendum est de presulatone alicui
Nota. g. bene quod dicit de notariis an debeant
interesse electioni. Item quod electio super presulatone postu
lati nisi due presulat in presulatone. et alii.

Item pro defectu.

Si canonici infra tres menses impediment
cessante non eligant ad primum superiorum ius
devoluntur eligendi. Vide. g. b. c. q. in H. est notabi
lis quod qui per se eligi non potest elegere. Et quoniam quod non
potest eligi. tamen bene potest eligere.

Quia propter diuersas.

Statuit concilium formas electionum secundum quod
potuerit de ecclesiis viduatis. cassat electores
aliter factas. Et iubet praefaciates tunc eligen
tis per se priuari. Secundo probabit in electore nego
cio procuratore statutum nisi certa occurrit. Ter
tio principit electiones statim publicari. Et re
probat electiones clandestinas.

Quisquis electioni.

Electio de personis laici celebrata est errata
et electio de personis ineligibilis efficietur. et eligi
tes post electionem irrita triennio a beneficis et
officiis suspendantur. et illa vice potestate eli
gendi priuinentur. scilicet.

Primum est quod.

Probatur in potestate firmandi et perce
ptione beneficij quod firmari in dignum. et tunc com
modandum est quod per mouet dignum. Et vide glo
rificum H. est notabilis quod episcopus non potest dispensare.

Sup insufficiētia etatis. zc. Item q̄ cōcorditer elect⁹ existēt in remotis a curia potest admi nistrare ante p̄firmationē. hoc dispensatiue conceditur propter periculū ecclesiarum. n̄ alienare nō potest. vt in fine textus.

Et preterite et infra

Elect⁹ ep̄s tenet ad expensas necessarias q̄s caplī p̄ negotio elec̄tōnis fecit. Mota. g. q̄ iter cetera dicit q̄ expēle debet eē modera te et non numis delicate. quia nec Delicatus debitor nec onerosus creditor est audiend⁹

Cum post petitam.

Cassat electō si post collatōe aliq; diu sit delara. Mota. g. q̄ in h̄ notabilis et dīc aliq; casus in qb⁹ petitio debet fieri instāter. Itez qnō oē qd̄ differēdi causa sit est more annu merandū. Et quod differtur non auferetur.

Constitutis.

Monach⁹ in abbatem alteri⁹ monaste rii assumpt⁹ ad electionē p̄mi monasterij n̄ vocatur. Et q̄ ille qui non babet vocem in capitulo non babet vocem in electione.